
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ШЕСТЬДЕСЯТ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №4
от 19 декабря 2014 года

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа
С.В.  Третьякова  о  внесении  изменений  в  Решение  Собрания депутатов  Миасского
городского округа от 29.11.2013 г. №5  «Об утверждении положения «О бюджетном
процессе  в  Миасском  городском  округе»,  учитывая  рекомендации  постоянной
комиссии  по  вопросам  экономической  и  бюджетной  политики,   в  соответствии  с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области             от
27.09.2007 г. №205-ЗО «О бюджетном процессе в Челябинской области» (в редакции
от 23.10.2014 г.), руководствуясь  Федеральным законом                                от
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,  Собрание
депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского
округа от 29.11.2013 г. №5 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в
Миасском городском округе», а именно в Приложении к названному выше Решению:

1) подпункт 18 пункта 15 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«18)  устанавливает  порядок  принятия  решений  о  подготовке  и  реализации

бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства  и  осуществления
бюджетных инвестиций в указанные объекты»;

2)  подпункт  23  пункта  15  статьи  6  после  слова  «строительства»  дополнить
словами «и или) на приобретение объектов недвижимого имущества»;

3) подпункт 24 пункта 15 статьи 6 после слова «определяет» дополнить словами
«в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

4) подпункт 26 пункта 15 статьи 6 после слова «конкурсов» дополнить словами
«бюджетными  и  автономными  учреждениям,  включая  учреждения,  в  отношении
которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя;

5) дополнить подпунктами 31,32,33 пункт 15 статьи 6 следующего содержания:
«31) устанавливает порядок принятия решений о предоставлении получателям

средств  бюджета Округа права заключать соглашения о предоставлении субсидий на

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов  Миасского  городского  округа
от  29.11.2013  г.  №5 «Об утверждении  Положения
«О  бюджетном  процессе  в  Миасском  городском
округе»



осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  капитального  строительства
муниципальной собственности Округа и (или) приобретение объектов недвижимого
имущества  в  муниципальную  собственность  Округа  на  срок,  превышающий  срок
действия  утвержденных  лимитов  бюджетных  обязательств  на  предоставление
указанных субсидий, и принимает такие решения;

32)  устанавливает  условия  передачи  на  безвозмездной  основе  на  основании
соглашений  органами  местного  самоуправления  Округа,  являющимися
муниципальными  заказчиками,  своих  полномочий  муниципального  заказчика  по
заключению  и  исполнению  от  имени  Округа  муниципальных  контрактов  от  лица
указанных  органов  при  осуществлении  бюджетных  инвестиций  в  объекты
муниципальной  собственности  Округа  (за  исключением  полномочий,  связанных  с
введением  в  установленном  порядке  в  эксплуатацию  объектов  муниципальной
собственности Округа) муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным
автономным учреждениям,  в  отношении которых указанные органы осуществляют
функции и полномочия учредителей, или муниципальным унитарным предприятиям,
в  отношении  которых  указанные  органы  осуществляют  права  собственника
имущества  Округа,  и  порядок  заключения  соглашений  о  передаче  указанных
полномочий;

33)  устанавливает  требования  к  договорам,  заключенным  в  связи  с
предоставлением  бюджетных  инвестиций  юридическим  лицам,  не  являющимся
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за
счет средств  бюджета округа;»;

6) подпункт 31 пункта 15 считать соответственно пунктом 34  
7) подпункт 36 пункта 16 статьи 7 исключить;
8)  в  подпункте  38  пункта  16  статьи  7  слово "субсидии"  заменить  словом

"средства", слова "пунктом 5 статьи 79" заменить словами "статьей 78.2";
9) дополнить подпунктом 56 пункт 16 статьи 7 следующего содержания:
«56)  устанавливает  порядок  взыскания  средств  в  объеме  остатка  не

использованной на начало очередного финансового года субсидии, предусмотренной
статьей  78.2 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  на  осуществление
капитальных  вложений  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной
собственности  Округа  и  (или)  приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в
муниципальную  собственность  Округа,  при  отсутствии  решения  получателя
бюджетных средств, предоставившего субсидию, о наличии потребности направления
этих средств на цели предоставления субсидии;»;

10) подпункт 56 пункта 16 считать соответственно подпунктом 57;
11)  подпункт  1  пункта  37  статьи  15 после  слов  «по  расходам,»  дополнить

словами  «включая  расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных нужд,»;

12) подпункт 6 пункта 63 статьи 24 исключить;
13) дополнить подпунктом 8 пункт 71 статьи 28 следующего содержания:   
«8) нормативы распределения доходов в бюджет Округа, в случае, если они не

установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом о
федеральном бюджете, законами Челябинской области».;

14) подпункт 10 пункта 94 статьи 33 исключить;
15) дополнить новым абзацем вторым часть 1 пункта 101 статьи 34 следующего

содержания:

consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC0372W9I4G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DD0B76W9I7G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC087DW9I4G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC0273W9IFG
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CEEF3A3A25DCDA6AF0DC8B23A317E4F59FC6F2A74877DB93AD739289FB813WDIFG
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CEEF3A3A25DCDA6AF0DC8B23A317E4F59FC6F2A74877DB93AD739289FB813WDIFG
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CEEF3A3A25DCDA6AF0DC8B23A317E4F59FC6F2A74877DB93AD739289FB817WDI8G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC0372W9I4G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC0372W9I4G


«Прогноз  кассовых  выплат  из  бюджета  Округа  по  оплате  муниципальных
контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  сроков  и
объемов  оплаты  денежных  обязательств  по  заключаемым  муниципальным
контрактам, иным договорам.»;

абзац второй считать абзацем третьим;
16)  дополнить  новым  абзацем  вторым  пункт  107  статьи  36  следующего

содержания:
«Для  санкционирования  оплаты  денежных  обязательств  по  муниципальным

контрактам  дополнительно  осуществляется  проверка  на  соответствие  сведений  о
муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном
обязательстве  по  муниципальному  контракту  условиям  данного  муниципального
контракта.»;

абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим и четвертым;
17)  дополнить  новым  абзацем  вторым  пункт  118  статьи  40  следующего

содержания:
«Бюджетная  смета  муниципального  казенного  учреждения  составляется  с

учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании
планов  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд,
утверждаемых  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств  на  принятие  и  (или)
исполнение  бюджетных  обязательств  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд.»;

абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим и четвертым;
18) дополнить пунктом 4 пункт 166 статьи 52 следующего содержания:
«4) контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном

обязательстве  по  муниципальному  контракту  сведениям  о  данном  муниципальном
контракте,  содержащемся  в  предусмотренном  законодательством  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.».

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
3.  Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную

комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов

consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DD0B72W9I1G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DD0B76W9I0G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BDW1I8G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC0F75W9I0G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC0F75W9I3G
consultantplus://offline/ref=EE4D842E42E27696126CF0FEB5CE02C6AEA05BCCB23A3F2F1606A7327D7D8D2AFE758E7B6C91BD10DC087DW9I0G

